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Wystawa Instytutu Pamięci Narodowej
„Gospodarka III Rzeszy” od 20 czerwca gości w
Pasłęku
Wystawa będzie dostępna na pl. św. Wojciecha w Pasłęku
(nieopodal Biblioteki Publicznej) do połowy lipca br.
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W Pasłęku została zaprezentowana wystawa IPN „Gospodarka III Rzeszy”. Ekspozycja
ukazuje źródła dzisiejszej niemieckiej potęgi gospodarczej: infrastrukturę i technologie z
czasów Wehrwirtschaft, czyli gospodarki wojennej, opartej na grabieży mienia i wyzysku
ludności z państw podbitych przez Niemcy w czasie II wojny światowej.  

Z niewolniczej i przymusowej pracy więźniów obozów koncentracyjnych i zagłady, jeńców
wojennych korzystało w okresie istnienia III Rzeszy 90 proc. ówczesnych niemieckich firm.
Wśród tych największych są: firma Continental, BMW, Mercedes-Benz, Volkswagen,
Siemens, Bayer, Agfa, Dr. Oetker, Hugo Boss, Allianz, Deutsche Reichsbahn (który przejął
całą polską infrastrukturę kolejową), Lufthansa, Deutsche Bank, koncern IG Farben.

Niemiecki historyk Götz Aly obliczył, że zagrabione przez Niemców dobra miałyby dzisiaj
wartość co najmniej 2 bln euro. Wiele ukradzionych w całej Europie dóbr kultury do dziś
znajduje się w rękach niemieckich.

W uroczystej prezentacji wystawy, która odbyła się 20 czerwca br. na pl. św. Wojciecha w
Pasłęku wzięli udział: burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski, przewodniczący Rady
Miasta Marian Matuszczak, dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł Warot (w imieniu
głównego organizatora), dyrektor Biblioteki Publicznej Piotr Adamczyk i prezes
Towarzystwa Miłośników Pasłęka Wiesław Śliwka.

Gospodarka III Rzeszy to ważny temat, ważna część
świadomości historycznej [...] Szczególnie musimy
przypominać naszym sąsiadom na Zachodzie, że dobrobyt
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Niemiec wyrastał często z ludzkiej krzywdy, wyrastał z tego,
że Niemcy w okresie II wojny światowej prowadzili na
szeroką skalę rabunek, na szeroką skalę wykorzystywali
pracę niewolniczą – podkreślał dr Paweł Warot.

Wydarzeniu towarzyszyli liczni goście, w tym mieszkańcy miasta, a także grupa uczniów
Zespołu Szkół Ekonomicznych i Technicznych. Na zakończenie przedstawiciele IPN
oprowadzili zgromadzonych po wystawie. 

Wernisaż wystawy „Gospodarka III Rzeszy” odbył się w Warszawie w styczniu br. W dniu 12
marca jej prezentacja (z udziałem prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego) miała miejsce w
Gdańsku. 

Koncepcja wystawy: dr Karol Nawrocki, prezes IPN
Autor scenariusza i dobór ilustracji: dr hab. Tomasz Panfil
Współpraca: Adam Hlebowicz, dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN
Recenzenci merytoryczni: dr Maciej Korkuć, dr Paweł Kosiński, dr Mateusz Kubicki, dr Adam
Pleskaczyński


